Управление образования

 Администрации городского округа Навашинский

Нижегородской области

П Р И К А З

17.02.2025                                                                                                          № 62

Об организации работы по вовлечению граждан

в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования на территории городского округа Навашинский

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования от 26.08.2022 № 924 «Об утверждении Порядка аккредитации граждан

в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников», на
основании письма министерства образования и науки Нижегородской области от

13.02.2025 № 316-135610/25 «Об аккредитации общественных наблюдателей»

п р и к а з ы в а ю:

          1. Утвердить место приема заявлений граждан на аккредитацию в качестве

общественных наблюдателей при проведении в городском округе Навашинский

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего и среднего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад

школьников, - Управление образования Администрации городского округа

Навашинский.

            2. Назначить Лялину Э.Л., консультанта Управления образования

Администрации городского округа Навашинский, ответственным лицом за

организацию работы по вовлечению граждан в качестве общественных

наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования на территории

городского округа Навашинский, а именно: прием заявлений в установленные сроки

согласно примерным формам заявлений, согласия на обработку персональных

данных, утвержденных письмом министерства образования и науки Нижегородской

области от 13.02.2025 № 316-135610/25, и дальнейшую их передачу в комиссию по

аккредитации общественных наблюдателей.

  и дальнейшую их передачу в комиссию по аккредитации в министерство

образования и науки Нижегородской области.

              3. Назначить Беспорточнову Т. В., заведующего структурным подразделением

«Ресурсный центр общего образования» МБОУДО «Дворец детского творчества»,

ответственным лицом за организацию работы по вовлечению граждан в качестве

общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования на территории

городского округа Навашинский, олимпиад школьного и муниципального уровней,

а именно: прием заявлений и дальнейшую их передачу в комиссию по аккредитации

общественных наблюдателей согласно примерным формам заявлений, согласия на

обработку персональных данных, утвержденных письмом министерства

образования и науки Нижегородской области от 13.02.2025 № 316-135610/25.

4. Ответственным лицам:

 4.1. Обеспечивать исполнение «Механизма аккредитации граждан в качестве

общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования,

всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников», утвержденного

письмом министерства образования и науки Нижегородской области от 13.02.2025

№ 316-135610/25.

 4.2. Своевременно обеспечивать информирование населения о порядке

аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей, приема заявлений

на официальном сайте Управления образования Администрации городского округа

Навашинский и в средствах массовой информации.

 4.3. Вносить сведения об общественных наблюдателях в региональную базу

по аккредитации общественных наблюдателей.

 4.4. Организовывать выдачу гражданам удостоверений общественных

наблюдателей.

 4.5. Осуществлять регистрацию удостоверений общественных наблюдателей

в журнале.

 5.  Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций:

 5.1. Принимать участие в реализации Механизма аккредитации граждан в

качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников на

территории городского округа Навашинский.

 5.2. Участвовать в информировании населения о порядке аккредитации

граждан в качестве общественных наблюдателей, сроках и местах приема заявлений

на школьных сайтах и информационных стендах общеобразовательных

организаций.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                                Н.Н.Герасимов